cunda regula s. Clarae , in quo eiusdem oppidi inge-

nuae virgines , aliaeque honestae mulieres , assumpto re-

ligionis habitu , in humilitate spiritus , et candore vir-

ginitatis , sub propria clausura , vitaeque , et discipli-

nae regularis norma gratum et perpetuum praepotenti

t

( 201 )

2

?

Deo impendere famulatum exoptantes , vivere possint ,

extruere , et instituere desiderans ; cum nullus locus

vel situs ad monasterium huiusmodi construendum , quam

domus fratrum praedictorum , olim sumptibus et expen-

sis tunc in humanis agentis Iuliae Acquavivae Farne-

siae , dicti Marü matris , constructa in praedicto oppi-

do reperiretur: ac situs praedictae domus pro usu et ha-

bitatione eorumdem fratrum propter novorum murorum

constructionem minus capar futurus sit ; his igitur ra

tionalibus causis dictus d. Marius adductus , cupiensque

terrena et caduca in coelestia , et aeterna felici commer-

cio commutare , ac eorumdem fratrum commoditati con-

sulere , cum ministro , seu provinciali praedicto , nomi-

nibus supradictis , nec non falcultati sibi a congrega

tione capitulari in alma urbe nostra coram eo, die XVII.

aprilis proxime praeteriti celebrata , attributae inhae-

rendo , ad infrascriptam sub nostro. et sedis apostoli-

cae beneplacito devenit conventionem videlicet , quod

fratres praedicti dictam domum , illiusque ecclesiam s.

Rochi una cum viridario , hortis , hortalitiis , vinea, ac

omnibus et singulis illius membris , iuribus , et pertinen-

tiis, habitationibus superioribus et inferioribus, ceterisque

commoditatibus , usibus ( reservatis eisdem fratibus sa-

cristiae ecclesiae huiusmodi , aliisque paramentis , et or-

namentis , tam in ecclesia , quam in domo praedictis

existentibus ) ac etiam alia iam sacra , quam profana

supellectilia pro monasterio monialium huiusmodi con-

stituendo dare , concedere , et renunciare ; ita tamen

quod dictus Marius aliam domuin regularem maioris

sumptus , et commoditatis pro usu et habitatione eorum-

dem fratrum , cum ecclesia in opportuniori loco eiusdem

oppidi , infra triennium a data praesentium computan-

do , quae saltem tertiam partem valoris domus , et ec-

clesiae s. Rochi praedict. et cum situ excedere debeat,

construere seu construi respective facere debeat. Nec

praedictus Marius alios religiosos , vel culusvis ordinis,

etiam seculares presbyteros , in primo dictis domo et

ecclesia , quam moniales ordinis s . Francisci sub secun-

bb
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da regula s. Clarae , quae Ordinarii curae et iuristi»

ctionis omnino subsint introducere ; nec in dicto mona

sterio aliquam fabricam ad alium quam ad dicti novi

monasterii monialium usum construere possit . Et an-

tequam fratres praedicti e dicta domo egrediantur prae-

dictus Marius nostrum , et dictae sedis beneplacitum tam

pro monasterio monialium , quam pro domo et ecclesia

regularibus eorumdem fratrum erigendis impetrare le-

neatur ; redditumque annuum pro perficienda fabrica no

vae domus , ut praefertur , construendi per dilectos fir

lios dictorum fratrum oeconomos , donec' et quo usque

dicta fabrica peracta , et in omnibus partibus ' absoluta

fuerit dumtaxat percipiendum assignare ; praedictique

fratres omnes et singulas eleemosynas et oblationes

tam diurnas , quam annuales per quoscumque Christi fi

deles eidem ecclesiae s. Rochi , quaeumque de causa

hucusque quomodolibet erogatas , et relictas , una cum

oneribus eis adnexis secum inde transportare possint ,

prout in dicta conventione , seu concordia , vel publico

desuper confecto instrumento contineri dicitur,

Cum autem , sicut eadem expositio subiungebat , con.

ventio, seu concordia huiusmodi pro spirituali commodo

dicti oppidi, divinique cultus et piorum operum augmen-

to, et dicti ordinis propagatione ad laudem et gloriam Dei

omnipotentis facta noscatur, cupiantque exponentes prae-

dicti pro illius firmiori subsistentia per nos et sedemprae-

dictam approbari et confirmari , nobis propterea humi-

liter supplicari fecerunt exponentes praedicti , quatenus

eis in praemissis opportune providere de benignitate apo-

stolica dignaremur. Nos igitur veriores instrumenti prae-

dicti tenores , dictaeque domus , et aliorum , et praedi-

ctorum situationes , confines , vocabula , et denominatio-

nes , qualitatesque , nuncupationes , invocationes , et va-

lores , praesentis pro expressis habentes , ipsosque ex-

ponentes specialis gratiae favore prosequi volentes , nec

non eos , ac dictae domus singulares personas a qui-

busvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliis-

que ecclesiasticis sententiis , censuris , et poenis a iure
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vel ab homine quavis occasione , vel causa latis , si qui-

bus quomodolibet innodati existunt , ad effectum prae-

sentium dumtaxat consequendum , harum serie absol-

ventes , et absolutos fore censentes , huiusmodi suppli-

cationibus inclinati dictam conventionem , seu concor

diam , et prout illam concernunt omnia et singula in in-

strumento praedicto contenta , licita tamen et honesta ,

ac sacris canonibus , maxime vero concilii tridentini de-

cretis , et apostolicis constitutionibus nec non regula-

ribus institutis minime contraria , dummodo tamen pri-

mo dictae domus guardiani , et fratrum ad hoc expres-

sus accedat assensus , et non alias ad partium suppli

cationein et praestita prius per dictum Marium suffi-

cienti et idonea cautione de construenda infra trienni™

um dicta domo regulari pro supradictis fratribus , apo-

stolica auctoritate tenore praesentium approbamus et

confirmamus , illisque perpetuae et inviolabilisfirmita-

tis robur adiicimus ; ac omnes et singulos tam iuris

quam facti , et solemnitatum etiam , quamvis substan-

tialium , ac de iure requisitarum , et quovis alios defe-

si qui desuper quomodolibet intervenerint, sup-

plemus ; et illa perpetuo valida et efficacia , ipsosque

exponentes , eorumque successores ad illorum omnium

observationem perpetuo obligatos esse et fore , et ab

illis nullo unquam tempore resíliri posse : Sicque et non

aliter per quoscumque iudices et commissarios iudicarí

et definiri debere ; irritum quoque et inane decernimus ,

si secus super his a quoquam quavis auctoritate scien

ctus ,

ter

etiam

vel ignoranter contigerit attentari. Non obstanti-

bus praemissis , et quatenus opus sit fel. rec. Pauli

pp. 11. praedecessoris nostri de rebus ecclesiasticis non

alienandis ' aliorumque quorumcumque romanorum

pontificum praedecessorum nostrorum constitutionibus ,

et ordinationibus apostolicis , dictaeque domus

iuramento roboratis , statutis , et consuetudinibus , pri-

vilegiis quoque , indultis et litteris apostolicis illi

eiusque superioribus et personis sub quibuscumque te-

noribus et formis , el cum quibusvis clausulis et decre.

bb*
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tis in contrarium forsan concessis : Quibus omnibus´et´

singulis , eliansi de illis , illorumque totis tenoribus spe-

cialis , specifica , expressa , et individua mentio in prae-

sentibus facienda foret illis alias in suo robore

suris , hac vice dumtaxat derogamus, celei que

non obstantibus quibuscumque . Dat. Romae apud s. Ma-

riam Maiorem sub annulo piscatoris die XXVI. au-

gusti MDCXVII. pontificatus nostri anno XIII.

perman
-

contrari
is

Abbandonato pertanto dai frati il convento fu tosto ri-

dotto ad uso più proprio per le religiose e tra le altre

cose per formare il coro fu divisa la chiesa , la quale

novellamente venne chiamata di s . Maria delle grazie,

cedendo ai frati il nome di s. Rocco , che vollero ri-